INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS-DGP

COORD. DE CONTRATO E ADMISSÃO DE PESSOAL- CCAP

Relação Provisória dos Servidores Docentes Cadastrados no SIREM

Edital de Cadastro de Reserva regido pelo edital nº 27/2018/DGP/IFAL

Remoção Interna para as áreas Agroecologia, Artes, Eletrônica, Eletrotécnica,

Filosofia, Física, Formação de Professores, História, Lingua Portuguesa, Química

e Sociologia-   Edital de Vagas nº 01/2022

A  DIRETORIA  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições,

considerando o teor da  Portaria Normativa nº 6/IFAL de 15 de março de 2022, e em

conformidade com o item 6.2 do Edital nº 27/2018/DGP/IFAL, de 05 de março de 2018,

torna pública a relação provisória e atualizada das/os servidoras/es que se encontram

cadastradas/os no SIREM para verificação dos dados, oportunidade em que qualquer

inconsistência  deverá  ser  comunicada  à  CCAP-DGP,  por  meio  do  e-mail

cpessoal@ifal.edu.br.

Caso o nome não esteja na lista, informamos que a/o servidor/a, até o momento, ou

não se inscreveu no Edital de Cadastro de Reserva nº 27/2018/DGP/IFAL, ou poderá

se encontrar  dentro das vedações constantes no Art.  23,  da Portaria  Normativa nº

6/IFAL de 15 de março de 2022.

A partir de 30 de março de 2022, as inscrições no edital de Cadastro de Reserva regido

pelo edital nº 27/2018/DGP/IFAL estarão suspensas e retornarão após a conclusão de

todos os ciclos deste edital de vagas.

ÁREA: AGROECOLOGIA

SIAPE NOME
DATA DE
EXERCÍCIO

DATA DE
NASC.

CAMPUS DE
ORIGEM

1893053
PAULO MARCOS
FERNANDES BOA SORTE

28/09/2011 26/04/1983 C. MURICI

1975322
JULIANA PAIVA
CARNAUBA

29/10/2012 07/08/1980 C. MURICI

1999931 JOSE PEDRO DA SILVA 26/02/2013 30/10/1981 C. MURICI

2042017 LEONA HENRIQUE 03/07/2013 25/01/1985 C. MURICI

VARIAL DE MELO

1817767
ANDRE SUELDO
TAVARES DE LIMA

12/07/2013 13/03/1980 C. MARAGOGI

1908153
MARIA APARECIDA DE
MEDEIROS

18/07/2013 26/08/1980 C. MURICI

2170317
KLEYTON DANILO DA
SILVA COSTA

20/10/2014 13/10/1988 C. PIRANHAS

2170725
JOSE THALES
PANTALEAO FERREIRA

28/10/2014 27/12/1986
C. SANTANA DO
IPANEMA

2178804
MICHELANGELO DE
OLIVEIRA SILVA

19/11/2014 29/09/1980 C. PIRANHAS

ÁREA: ARTES

SIAPE NOME
DATA DE
EXERCÍCIO

DATA DE
NASC.

CAMPUS DE
ORIGEM

81663
JOSE RICARDO DA
SILVA ARAUJO

24/08/2010 10/11/1964 C. MARAGOGI

1809910
ELIELSON CARLOS DE
OLIVEIRA

24/08/2010 06/03/1976 C. MURICI

1324995
MARINA MILITO DE
MEDEIROS

13/08/2020 27/03/1986 C. BATALHA

1020272
EURIPEDES NORBERTA
DA SILVA

21/08/2020 06/05/1960 C. PENEDO

ÁREA: ELETRÔNICA

SIAPE NOME
DATA DE
EXERCÍCIO

DATA DE
NASC.

CAMPUS DE
ORIGEM

1950872 BRENO CRUZ DE GOIS 19/11/2014 12/04/1976 C. ARAPIRACA

1995428
FERNANDA CORDEIRO
DOS SANTOS

27/05/2020 11/11/1991 C. ARAPIRACA

ÁREA: ELETROTÉCNICA

SIAPE NOME
DATA DE
EXERCÍCIO

DATA DE
NASC.

CAMPUS DE
ORIGEM

1028851
JAKSON DO
NASCIMENTO

05/07/2013 10/01/1986
C. PALMEIRA DOS
INDIOS

1865153
AUGUSTO CESAR
LUCIO DE OLIVEIRA

03/07/2014 13/06/1987 C. ARAPIRACA

2341591 MARCIO AZEVEDO
ROCHA

01/11/2016 01/07/1983 C. PALMEIRA DOS
INDIOS

2706770
FERNANDO
NASCIMENTO SANTOS

30/03/2020 06/06/1984
C. PALMEIRA DOS
INDIOS

ÁREA: FILOSOFIA

SIAPE NOME
DATA DE
EXERCÍCIO

DATA DE
NASC.

CAMPUS DE
ORIGEM

1915281
SEBASTIAO HUGO
BRANDAO LIMA

06/02/2012 11/10/1985 C. SATUBA

2235495
COSME ROGERIO
FERREIRA

26/06/2015 31/10/1982 C. BATALHA

2260452
ALUISIO ANTONIO
BEZERRA DE CARVALHO

29/10/2015 03/08/1978 C. PIRANHAS

2359177
JARBAS MAURÍCIO
GOMES

02/02/2017 22/09/1979 C. PENEDO

2358917
ANDRÉ LUÍS BONFIM
SOUSA

06/02/2017 30/08/1984 C. MACEIO

1360689
JOSÉ LUCAS DE OMENA
GUSMÃO

16/08/2017 10/09/1984
C. SANTANA DO
IPANEMA

2419430
RENATO LIBARDI
BITTENCOURT

28/08/2017 14/05/1991 C. MARAGOGI

1477121
LUIS MARCIO NOGUEIRA
FONTES

19/01/2018 06/06/1980 C. PIRANHAS

1496501
FLAVIO MARCILIO
CAVALCANTE SILVA

16/05/2018 12/02/1976 C. MARAGOGI

ÁREA: FÍSICA

SIAPE NOME
DATA DE
EXERCÍCIO

DATA DE
NASC.

CAMPUS DE
ORIGEM

1811683 GENTIL LUIZ DA SILVA II 24/08/2010
05/07/198
7

C. MARECHAL
DEODORO

1915364
ANA PAULA PERDIGAO
PRAXEDES

01/02/2012
01/03/198
7

C. SATUBA

2050302
MARCIO SIQUEIRA
PEQUENO NASCIMENTO

09/08/2013
02/12/196
7

C. MARAGOGI

1022095
PEDRO JUVENCIO DE
SOUZA JUNIOR

19/08/2013
22/02/198
9

C. SATUBA

1860727
ELDER DE SOUZA
CLAUDINO

21/05/2015
19/08/198
5

C. MURICI

2882919 FABIANO BARBOSA DOS
SANTOS

22/01/2016 24/07/198
5

C. VIÇOSA

1033280
GEOVANA DRESCH
WEBLER

02/05/2016
31/05/198
7

C. MURICI

2866170
FABIANO RODRIGUES
DOS SANTOS

30/09/2016
06/10/198
1

C. SAO MIGUEL
DOS CAMPOS

2340840
DJAIR FERREIRA
ALMEIDA DE MELO

10/10/2016
17/04/198
8

C. ARAPIRACA

2341004
MARCOS FABRÍCIO LOPES
ALVES

11/10/2016
08/03/198
3

C. ARAPIRACA

2358225
RODOLFO DE LUNA
OLIVEIRA

01/02/2017
22/10/198
6

C. CORURIPE

2358963
ANDRE ALEXANDRE
FERREIRA FERNANDES

06/02/2017
18/09/197
5

C. PALMEIRA DOS
INDIOS

2411812 JOSE CARLOS DA COSTA 07/08/2017
07/05/198
6

C. SANTANA DO
IPANEMA

2412008
ANDRESSA MARIA DA
SILVA NUNES

07/08/2017
12/08/199
1

C. PALMEIRA DOS
INDIOS

1882784
FRANCISCO DE ASSIS
MARTINS GOMES REGO
FILHO

22/07/2019
10/01/198
3

C. PENEDO

1325199 ATILA PEREIRA RIBEIRO 03/06/2020
21/08/198
2

C. BATALHA

1210762
FABRICIA DE ALMEIDA
CORTEZ PEREIRA

01/06/2021
03/05/199
1

C. SANTANA DO
IPANEMA

ÁREA: FORMAÇÃO DE PROFESSORES

SIAPE NOME
DATA DE
EXERCÍCIO

DATA DE
NASC.

CAMPUS DE
ORIGEM

1283261
JAILSON COSTA DA
SILVA

21/01/2019 18/08/1978 C. PIRANHAS

ÁREA: HISTÓRIA

SIAPE NOME
DATA DE
EXERCÍCIO

DATA DE
NASC.

CAMPUS DE
ORIGEM

1895335
BRUNO RODRIGO
TAVARES ARAUJO

21/10/2011 31/08/1981 C. VIÇOSA

1731060
MARCUS ROBERTO
SANTOS

07/11/2011 02/10/1976 C. MURICI

2208947
HENRIQUE GOLBERY
BARBOSA CORREIA

13/03/2015 09/11/1978 C. CORURIPE

1509292 GISELE OLIVEIRA DE 22/04/2015 07/04/1981 C. PENEDO

LIMA

1412084
WILTON DA SILVA
ROCHA

01/11/2017 04/08/1987
C. SAO MIGUEL
DOS CAMPOS

3140502
THIAGO ROGERIO
BEZERRA DE SOUZA

19/07/2019 19/06/1990
C. PALMEIRA DOS
INDIOS

1055858
MARIA VIVIANE DE
MELO SILVA

14/12/2020 21/03/1992 C. BATALHA

ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA

SIAPE NOME
DATA DE
EXERCÍCIO

DATA DE
NASC.

CAMPUS DE
ORIGEM

1279600
JOCILIA DE OLIVEIRA
RODRIGUES

08/04/2003 22/10/1968 C. MURICI

2090501
ANA QUITERIA MENEZES
DE OLIVEIRA SILVA

27/01/2009 02/09/1966 C. SATUBA

1672702
VANUSIA AMORIM
PEREIRA DOS SANTOS

27/01/2009 29/12/1972 C. SATUBA

1844831
HERBERT NUNES DE
ALMEIDA SANTOS

18/01/2011 26/12/1978 C. MURICI

2140604
CARLA CAROLINA DA
SILVA MALTA

18/07/2014 08/11/1987 C. MACEIO

1108326
MARCOS ANTONIO DA
SILVA

25/01/2017 11/01/1978 C. MURICI

2397861
DIOGO DOS SANTOS
SOUZA

24/05/2017 18/10/1989
C. MARECHAL
DEODORO

2995227
JULIANA DE ARAUJO DE
MELO

01/11/2017 17/11/1985 C. SATUBA

2994492
ANNY QUERUBINA DE
SOUZA BARROS

07/11/2017 30/05/1978 C. VIÇOSA

1127247
ODAIR JOSE SILVA DOS
SANTOS

30/05/2018 04/10/1986
C. SANTANA DO
IPANEMA

1238767
DANILLO DA CONCEICAO
PEREIRA SILVA

30/05/2018 24/01/1991
C. SANTANA DO
IPANEMA

1239324
MARIA JOSE CERQUEIRA
BRITO

01/07/2019 17/04/1977 C. BATALHA

1416038
LUCIANNE MICHELLE DE
MENEZES

09/08/2019 03/01/1981 C. MURICI

3159710
JOSE NILDO BARBOSA DE
MELO JUNIOR

09/01/2020 23/03/1992 C. VIÇOSA

1126826 DAYANNE TEIXEIRA 13/01/2020 08/10/1991 C. PALMEIRA

LIMA DOS INDIOS

3160791 SUZANE BEZERRA ALVES 24/01/2020 15/05/1990
C. PALMEIRA
DOS INDIOS

3194534
ALISSON HUDSON VERAS
LIMA

27/05/2020 19/09/1985 C. ARAPIRACA

1030041
ELIAQUIM JOSE
TEIXEIRA SANTOS

03/09/2020 19/06/1987 C. BATALHA

1119314
FELIPE AUGUSTO
SANTANA DO
NASCIMENTO

13/04/2021 12/12/1990 C. CORURIPE

3250536
HUMBERTO SOARES DA
SILVA LIMA

24/08/2021 10/04/1986 C. PIRANHAS

1525588
MARIA APARECIDA DA
SILVA ANDRADE

17/12/2021 07/10/1965
C. PALMEIRA
DOS INDIOS

ÁREA: QUÍMICA

SIAPE NOME
DATA DE
EXERCÍCIO

DATA DE
NASC.

CAMPUS DE
ORIGEM

54465
PAULO FELISBERTO DA
ROCHA

16/11/1992 01/12/1964 C. SATUBA

1584720
ABEL COELHO DA SILVA
NETO

12/11/2007 16/11/1971
C. MARECHAL
DEODORO

2049946 MIKAEL DE LIMA FREITAS 12/08/2013 15/12/1982 C. MACEIO

1529973 MAURO GOMES DA SILVA 14/04/2014 30/01/1985
C. MARECHAL
DEODORO

2170735
LEONARDO VIEIRA DA
SILVA

27/10/2014 26/10/1988 C. MACEIO

1064289
NEREU VICTOR NAZARIO
TENORIO

10/12/2014 24/08/1988 C. MACEIO

1698131 EVERALDO DOS SANTOS 26/05/2015 02/04/1972 C. CORURIPE

1167597 MARCOS OLIVEIRA ROCHA 28/10/2015 21/08/1984 C. ARAPIRACA

2358203
SARAH KELLY MELO
CAVALCANTE

01/02/2017 30/08/1987 C. CORURIPE

1115262 AMANDA LIMA BARROS 30/05/2017 22/04/1988
C. PALMEIRA
DOS INDIOS

1692928
ELISANGELA COSTA
SANTOS

20/02/2018 18/04/1979 C. PENEDO

2310612
DANIELA PADILHA
BARBOSA

19/06/2018 01/10/1985
C. PALMEIRA
DOS INDIOS

1240598
ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS
OLIVEIRA

03/07/2018 05/06/1979 C. PENEDO

2422412
CINTHIA REGIA DOS
SANTOS FREITAS

02/08/2018 28/09/1977 C. PIRANHAS

1218780
ANA JULIA CAVALCANTE
DA SILVA

05/07/2019 13/10/1989 C. VIÇOSA

2857790
ANA CLAUDIA GARCIA DE
MEDEIROS SANTANDREA

11/12/2019 01/06/1967 C. MACEIO

1126298
KLEYFTON SOARES DA
SILVA

13/07/2021 14/09/1990 C. PENEDO

ÁREA: SOCIOLOGIA

SIAPE NOME
DATA DE
EXERCÍCIO

DATA DE
NASC.

CAMPUS DE
ORIGEM

1553576
ARTHUR ADRIANO
LIMA SANTOS

29/11/2012 07/07/1981
C. PALMEIRA DOS
INDIOS

2162040
LEVY CASTELO
BRANDAO BARBOSA

08/09/2014 20/02/1984
C. SANTANA DO
IPANEMA

1218713
TARCISIO FAGNER
ALEIXO FARIAS

30/06/2015 06/11/1982 C. BATALHA

1346814
GESSIKA CECíLIA
CARVALHO DA SILVA

06/02/2017 17/03/1982 C. MURICI

2361251
BEATRIZ MEDEIROS DE
MELO

08/02/2017 03/11/1980 C. VIÇOSA

2958099
MARCOS ROBERTO
PAIXAO SANTOS

14/06/2018 20/03/1983 C. PENEDO

3160683
LEONARDO SIQUEIRA
ANTONIO

09/01/2020 11/01/1982
C. SANTANA DO
IPANEMA

Maceió-AL, 25 de março de 2022.

MARIA LUCIA GABRIEL RICARDO BATISTA FREIRE
DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS - SUBSTITUTA